
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/шестая сессия седьмого созыва / 

01.03.2023  № 39 

 с. Табуны  

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета 

депутатов от 23.06.2017 № 17 «Об утверждении Правил использования 

водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

Табунского района Алтайского края, для личных и бытовых нужд» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 20.12.2004 N 166-ФЗ "О рыболовстве и 

сохранении водных биологических ресурсов", "Водным кодексом Российской 

Федерации" от 03.06.2006 N 74-ФЗ, статьей 25 Устава муниципального 

образования Табунский район Алтайского края, районный Совет депутатов 

р е ш и л :  
1. Принять решение о внесении изменений и дополнений в Правила 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории Табунского района Алтайского края, для личных и бытовых нужд, 

утвержденные решением районного Совета депутатов от 23.06.2017 № 17 «Об 

утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории Табунского района Алтайского края, для 

личных и бытовых нужд» (прилагается). 

2. Направить решение главе района для подписания и обнародования 

в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
      

 

Председатель районного 

Совета депутатов С.С. Дубицкий 
 

 

 

 

 

 

 



Изменения и дополнения 

в решение районного Совета депутатов  

от 23.06.2017 № 17 «Об утверждении Правил использования водных 

объектов общего пользования, расположенных на территории 

Табунского района Алтайского края, для личных и бытовых нужд» 

Принято решением районного  

Совета депутатов от 01.03.2023 № 39 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории Табунского района Алтайского края, для личных и бытовых нужд, 

утвержденные решением районного Совета депутатов от 23.06.2017 № 17 

(далее - Правила): 

1.1. пункт 2.12 Правил дополнить подпунктами 5-10 следующего 

содержания: 

5) не допускать нарушение прав других собственников водных объектов, 

водопользователей, а также причинение вреда окружающей среде, объектам 

культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской 

Федерации (далее - объекты культурного наследия); 

6) содержать в исправном состоянии эксплуатируемые ими очистные 

сооружения и расположенные на водных объектах гидротехнические и иные 

сооружения; 

7) информировать уполномоченные исполнительные органы 

государственной власти и органы местного самоуправления об авариях и иных 

чрезвычайных ситуациях на водных объектах; 

8) своевременно осуществлять мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах; 

9) вести в установленном порядке учет объема забора (изъятия) водных 

ресурсов из водных объектов и объема сброса сточных, в том числе 

дренажных, вод, их качества, регулярные наблюдения за водными объектами 

и их водоохранными зонами, а также бесплатно и в установленные сроки 

представлять результаты такого учета и таких регулярных наблюдений в 

уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган 

исполнительной власти; 

10) выполнять иные предусмотренные настоящим Кодексом, другими 

федеральными законами обязанности.»; 

1.2. Подпункт 3 пункта 3.1 Правил изложить в следующей редакции: 

«3) причинения вреда окружающей среде, объектам культурного 

наследия;»; 

1.3. в абзаце четвертом пункта 2.4 Правил слова «и спортивного» 

исключить; 

1.4. в пункте 2.9 Правил слова «и спортивного» исключить. 

Глава района         П.В. Литке 

01.03.2023 года № 39 


